C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

INC 149/2020

Autor: Comissão Externa destinada a acompanhar ações preventivas

da vigilância sanitária e possíveis consequências para o Brasil

quanto ao enfrentamento da pandemia causada pelo
coronavírus

Data da

Apresentação:
18/03/2020

Ementa: Requer o envio de Indicação para o PRESIDENTE DA
REPÚBLICA, Sr. Jair Messias Bolsonaro, no sentido de solicitar

o fechamento das fronteiras do país proibir a entrada de
estrangeiros enquanto estiver vigente a situação de emergência

sanitária, permitindo a entrada apenas dos nossos cidadãos e
estrangeiros residentes no país para assim tentarmos diminuir o
alastramento da pandemia do Coronavírus (COVID-19).

Forma de
Apreciação:

.

Texto

Despacho:
Publique-se. Encaminhe-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 08/04/2020